
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI DEMOGRAFICI 

 

Registro Settore n. 15 del 15/07/2024 

 

Oggetto: Impegno di spesa per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale Circondariale. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI DEMOGRAFICI 

Verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non trovarsi 

quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 

recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici;  

Premesso che, questo Comune, per la verifica degli atti relativi alla tenuta delle liste elettorali, è compreso 

nell’ambito territoriale della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Floridia e, pertanto secondo 

quanto previsto dall’art. 62 del T.U. approvato con D.P.R. 223/1967, è tenuto al pagamento della quota 

parte spettante per le spese generali di funzionamento della Commissione per l’anno 2024;  

Dato atto che la Legge 244/07 art.2, comma 30 ha abolito i gettoni di presenza per la partecipazione alle 

riunioni delle Commissioni Elettorali; 

Considerato che le spese per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale Circondariale vengono 

interamente anticipate dal Comune di Floridia e successivamente ripartite, in base al numero degli abitanti, 

tra i Comuni appartenenti alle Circoscrizione; 

Atteso che la ripartizione delle spese avviene a chiusura d’esercizio e che pertanto a tutt’oggi non è 

quantificata la spesa cui l’Amministrazione comunale deve far fronte; 

Vista la L.R. n. 48/91 recante provvedimenti in tema di autonomie locali;  

Visto il decreto Legislativo n. 267/2000 e la L.R. n. 30/2000; 

Visto il D.Lgs n° 118/2011;  

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa che qui si intendono riportate 

- di impegnare a favore del Comune di Floridia la somma di Euro 100,00, quale quota dovuta per le spese di  

funzionamento della Sottocommissione Elettorale Circondariale, al codice: 01-01-1-103/32,  

- di dare atto che la presente determinazione, ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 5/2011, diverrà esecutiva 

dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile del Capo Settore Affari Finanziari ed avrà valore legale 

dopo la sua pubblicazione sul sito on-line dell’Ente.  

IL RESP.LE DEL SETTORE AFFARI DEMOGRAFICI 
Maria dott.ssa Bascetta 

 



======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI DEMOGRAFICI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

DOTT.SSA BASCETTA MARIA 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

 
 


